[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРНЯЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № __
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения от 27.06.2011 года № 83 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и порядка их списания»
	Принято

Собранием депутатов

	__.05.2019

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового Кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона № 229-ФЗ от 27.07.2010), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской федерации от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», Уставом муниципального образования «Горняцкое сельское поселение» Собрание депутатов Горняцкого сельского поселения,
РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения от 27.06.2011 № 83 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и порядка их списания» следующие изменения:

  1.1 пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Принятие решений о признании безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по налогам и сборам по дополнительным основаниям производится в Порядке, утвержденном Приказом ФНС РФ от 19.08.2010 № ЯК-7-8/393@.

2.1.Установить, что решение о признании безнадежной к взысканию и списании недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам по дополнительным основаниям, установленным частью 1 настоящего решения, принимается Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 22 по Ростовской области (далее - налоговый орган) по месту учета налогоплательщика.

2.2. Списание задолженности производится на основании следующих документов:

 2.2.1  справка Межрайонной ИФНС России № 22 по Ростовской области о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам на дату принятия решения о списании задолженности;

      2.2.2 выписка из карточки расчета с бюджетом налогоплательщика, подтверждающей
 сведения, указанные в справке налогового органа;

2.2.3  копия постановления об окончании исполнительного производства, вынесенного судебным приставом-исполнителем;
2.2.4  сведений о факте смерти физического лица, полученных от органов записи актов гражданского состояния, или копии судебного решения об объявлении физического лица умершим.».
       2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

        3. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой и председателем  постоянно действующей комиссии Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения по бюджету, налогам и собственности  М.М. Мартыщенко.
Председатель Собрания

депутатов - Глава Горняцкого

сельского поселения                                                              З.А. Баканова

поселок Горняцкий

 __.06.2019

Проект подготовил

Начальник отдела экономики и финансов                  Л.В. Трихаева

28.05.2019

Согласовано

Главный специалист                                                    А.М. Ветохина

Верно

Главный специалист                                                          А.М. Ветохина

PAGE